
Universidad de Concepción

RESOLUCIÓN U. DE C. Nº 2018-005-2

VISTO:

1. Lo solicitado por la Decana de la Facultad de Ciencias Naturales y Oceanográficas,
en nota 2017-521 de fecha 19 de diciembre de 2017, en orden a otorgar la distinción de Visita

Distinguida al Sr. Kurt W. Hanselmann, Dr. en Microbiología y Botánica, Universidad de Zurich,

Suiza.

2. La contribución significativa y el aporte fundamental y permanente que ha efectuado

el Profesor Kurt W. Hanselmann al curso internacional “Ecology and Diversity of Marine Micro-

organisms”, que se dicta bi-anualmente en la Estación de Biología Marina de Dichato,

perteneciente a la Universidad de Concepción.

3. La prominente trayectoria que el Profesor Kurt W. Hanselmann ha tenido a nivel

mundial, asi como la distinción recibida por la Fundación Ciencia Joven y UNESCO con el

Premio de Innovación en Educación Científica en la categoría de Educación Científica

Superior.

4. La necesidad de expresar un reconocimiento al Profesor Kurt W. Hanselmann, por su

relevante labor, la cual ha permitido, la formación de más de 100 estudiantes provenientes de

14 países (Chile, Argentina, Brasil, Canadá, Colombia, Cuba, Ecuador, Egipto, Francia, México,

Perú, España, Uruguay y Venezuela) y, además la visita importante de profesores e

investigadores provenientes de universidades y centros de investigación de todo el mundo, a la

Universidad de Concepción.

5. El cumplimiento de los requisitos exigidos en el Decreto U. de C. Nº 2014 -147 que

fijó el Texto Refundido Definitivo del Otorgamiento de Distinciones Académicas Honoríficas y
Visita Distinguida y lo dispuesto en el Decreto U. de C. Nº 2014-057, de 8 de abril de 2014, y
en los Estatutos vigentes de la Corporación.

RESUELVO:

1. Otórguese al Profesor Kurt W. Hanselmann, la distinción de VISITA DISTINGUIDA.

2. Entréguese el Diploma correspondiente y la Medalla Rectoral “Universidad de

Concepción”.

Transcríbase a los Vicerrectores; a la Decana de la Facultad de Ciencias Naturales y Oceanográficas, al

o la Director/a de: Relaciones Internacionales, Docencia, Postgrado, Estudios Estratégico Bibliotecas,

Tecnologías de la Información, Personal y al Contralor. Regístrese y archivese en Secretaría Gene

Concepción, 19 de enero de 2018.

o LAVAN

RECTOR

Resuelto por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector de UNIVERSIDAD DE CONC PCION.

…á
J S BIDART HERNANDEZ xl

SECRETARIO GENERAL

MMH/nam



_

CNA-("imp …

MAT.: Remite borrador de Resolución relativa a otorgar la distinción de Visita

Distinguida al Dr. Kurt W.“Hanselmann.

SECRETARÍA GENERAL

P. $. Nº 5-2018 nEc¡gmo
* -5

Nº FECHAAS )¿ [¿ lº
Concepción, 9 de enero de 2018.

DE: SR. MARCO MÓSSO HASBUN

PROSECRETARIO GENERAL

A : SR. JOSE BIDART HERNÁNDEZ
SECRETARIO GENERAL

Conforme lo solicitado, se adjunta proyecto de Resolución relativa a

otorgar la distinción de Visita Distinguida al Dr. Kurt W. Hanselmann.

Cabe señalar, que el mencionado proyecto, cuenta con el conocimiento

de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias Naturales y Oceanográficas como

consta en documento que se adjunta.

Le saluda atentamente,

- " osso Hasbún

Prosecretario General

MMH/nam

Adj. lo indicado.



,

Universidad _ &“3
demepción

CONCEPCION, 8 de enero 2018.
: ………—c

2018—018

PROSECRETARIA GENERAL—

5
…

UNlVERSlDADDECONCEPClON
enor

Marco Mosso Hasbún
Reº'b'dº

0g"ENE-;20$8------
.

| ........................................

Prosecretario General ngreso ___...

Universidad de Concepción
PRESENTE

Estimado señor Mosso:

Comunico a usted mi Visto Bueno para borrador de Resolución que otorga Premio "Visita

Distingulda" al Dr. Kurt W. Hanselman.

Sin otro particular, le saluda muy atentamente,

Á

Sº?

(ln “—=,

e“
) N,¡¡(/

¡"x %b "'—x
'( lxka &…

*

XNIx,Q)_*—.1'x)g_)..…'»…
“¡

Decana

MMSM/prm.

Facultad de Ciencias Naturales y Oceanográficas
* Casilla 160 — C *

Concepción - Chile



Universidad de Concepción
RESOLUCIÓN u. DEC. Nº QDI¿? ¡OO.3" Z

vrsro:

1. Lo solicitado por la Decana de la Facultad de Ciencias Naturales y Oceanográficas,
en nota 2017-521 de fecha 19 de diciembre de 2017, en orden a otorgar la distinción de Visita

Distinguida al Sr. Kurt W. Hanselmann, Dr. en Microbiología y Botánica, Universidad de Zurich,

Suiza.

2. La contribución significativa y el aporte fundamental y permanente que ha efectuado

el Profesor Kurt W. Hanselmann al curso internacional “Ecology and Diversity of Marine Micro-

organisms, que se dicta bi—anualmente en la Estación de Biología Marina de Dichato,

perteneciente a la Universidad de Concepción.

3. La prominente trayectoria que el Profesor Kurt W. Hanselmann ha tenido a nivel

mundial, así como la distinción recibida por la Fundación Ciencia Joven y UNESCO con el

Premio de Innovación en Educación Científica en la categoría de Educación Científica

Supeñon

4. La necesidad de expresar un reconocimiento al Profesor Kurt W. Hanselmann, por su

relevante labor, la cual ha permitido, la formación de más de 100 estudiantes provenientes de

14 países (Chile, Argentina, Brasil, Canadá, Colombia, Cuba, Ecuador, Egipto, Francia, México,
Perú, España, Uruguay y Venezuela) y, además la visita importante de profesores e

investigadores provenientes de universidades y centros de investigación de todo el mundo, a la

Universidad de Concepción.

5. El cumplimiento delos requisitos exigidos en el Decreto U. de C. Nº 2014 -147 que

fijó el Texto Refundido Definitivo del Otorgamiento de Distinciones Académicas Honorificas y

Visita Distinguida y lo dispuesto en el Decreto U. de C. Nº 2014-057, de 8 de abril de 2014, y

en los Estatutos vigentes de la Corporación.

RESUELVO:

1. Otórguese al Profesor Kurt W. Hanselmann, la distinción de VISITA DISTINGUIDA.

2. Entréguese el Diploma correspondiente y la Medalla Rectoral “Universidad de

Concepción".

Transcríbase a los Vicerrectores; a la Decana de la Facultad de Ciencias Naturales y Oceanográñcas, al

o la Director/a de: Relaciones Internacionales, Docencia, Postgrado, Estudios Estratégicos, Bibliotecas,

Tecnologias de la Información, Personal y al Contralor. Regístrese y archívese en Secretaría General.

Concepción, 432 '
…… 20 (8 —

SERGIO LAVANCHY MERINO

RECTOR

Resuelto por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector dela UNIVERSIDAD DE CONCEPCION.

JOSE BIDART HERNANDEZ

SECRETARIO GENERAL

MMH/nam


